
Número 80 - Lunes, 29 de abril de 2019

página 134 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Universidades

Resolución de 23 de abril de 2019, de la Universidad de Almería, por la que se 
aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se anuncia la fecha, 
hora y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
ingreso en la Escala Auxiliar Administrativa de esta Universidad, mediante el 
sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20.2 del Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al 
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo 
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 
Estado, así como en la base 4 de la Resolución de 29 de enero de 2019, de la Universidad 
de Almería, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala Auxiliar 
Administrativa de esta Universidad, mediante el sistema de acceso libre (Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía de 11 de febrero de 2019).

Este Rectorado, en uso de las competencias que le están atribuidas en el artículo 
20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre de Universidades, en relación con el 
artículo 2.e de la misma norma, y en virtud de las competencias atribuidas en el Decreto 
225/2018, de 18 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad de 
Almería, ha resuelto:

Primero. Aprobar la lista de opositores admitidos y excluidos a las citadas pruebas. 
La lista de opositores admitidos se encontrará expuesta en el tablón de anuncios y en la 
página web del Servicio de Gestión de Recursos Humanos, sito en Ctra. de Sacramento, 
s/n, de la Cañada de San Urbano (Almería), teléfono 950 015 126. La lista de opositores 
excluidos figura como anexo a la presente resolución, con expresión de las causas de su 
no admisión.

Segundo. Los opositores excluidos y los omitidos, por no figurar en las listas de 
admitidos ni en la de excluidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía, para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión 
simultánea en las listas de admitidos y excluidos. Los aspirantes que dentro del plazo 
señalado no subsanen o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidas en la 
relación de aspirantes admitidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Tercero. Se convoca a todos los opositores admitidos para la celebración del primer 
ejercicio que tendrá lugar el día 8 de junio de 2019, a las 11:00 horas, en la Universidad de 
Almería, sita en Ctra. de Sacramento, s/n, de la Cañada de San Urbano (Almería). Con la 
suficiente antelación se hará público en el tablón de anuncios del Servicio de Gestión de 
Recursos Humanos la distribución de los aspirantes por aulas.

Cuarto. Los opositores deberán ir provistos necesariamente de material de escritura, 
consistente en un lápiz de grafito del número 2 y de goma de borrar. Asimismo, deberán 
presentar el Documento Nacional de Identidad, pasaporte o documento de identificación.

La presente resolución agota la vía administrativa, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y 
en el artículo 122 de los Estatutos de la Universidad de Almería, aprobados por Decreto 00

15
43

48



Número 80 - Lunes, 29 de abril de 2019

página 135 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
225/2018, de 18 de diciembre. Contra la misma se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Almería en el plazo de 
dos meses a partir de la publicación de esta resolución, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 8.3 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, o potestativamente, recurso de reposición ante este Órgano 
en el plazo de un mes a partir igualmente de la publicación de esta resolución, según 
establecen los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Almería, 23 de abril de 2019.- El Rector, Carmelo Rodríguez Torreblanca.

A N E X O

CUPO GENERAL

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSA 
EXCLUSION

**66*8*6* ALONSO NIETO WENCESLAO 01
*359***7* BARRAGAN PEÑA RAQUEL 01
1**3*75** BERMUDO DEL MARCO IRENE 01
*585***6* BERNARDO  ALESSANDRO 05
7*23***6* CAPILLA DAMIAN ROSA 09
34****88* CARBAYO BAUTISTA MARGARITA 01
*559*6*** CARRION SOBRINO MARIA DEL CARMEN 10
7*153**** CHAVES ALVAREZ MARIA LUISA 01
**60*93** CONTRERAS CASTILLO DEBORAH 02
**8*2*17* CONTRERAS GARCIA MARIA ANGELES 05
7**365*** DIAZ BUENO JOSE GABRIEL 01 / 02
1*4**20** FERNANDEZ BENITEZ CARMEN 02
*7**289** FERNANDEZ MAYOR OLGA LUCIA 01
75*1***9* GALLARDO NIETO FRANCISCA DOLORES 02
540***6** GARCIA MALDONADO FELIX 01
7*7*24*** GARCIA MARTINEZ URSULA 10
76***39** GOMEZ DIAZ CONCEPCION 01
3*4*5**4* GONZALEZ FERNANDEZ MARIA PILAR 02
05*8**8** GONZALEZ GUTIERREZ MARIA DEL CARMEN 01
4*7***65* GONZALEZ LOPEZ ANA ISABEL 05
1*4*8**3* GUERRERO FUENTES ALBA SARAI 01
**658*5** GUZMAN CARRASCO MARIA JOSE 02
***602*6* HERNANDEZ SANCHEZ HERMINIA 01
7**53*3** HERRERA LUCAS ANA CRISTINA 01
7*25*2*** HERVAS CASTAÑEDA MARIA AURORA 02
*425**4** JIMENEZ GARCIA CONCEPCION 01
***517*5* JORGE JORGE PATRICIA 01
**72*07** LARDELLI GARCIA ANA 01
7*15***5* LOPEZ CAMBIL JUAN LUIS 02
75*54**** LOPEZ GARCIA PATRICIA 02
*5*00*5** LOPEZ NAVARRO NOELIA 01
*523**3** LOPEZ SOLBAS MARIA DEL MAR 09
75**57*** MANZANO MORENO MARIA DEL PILAR 02
7**1*7*3* MARIN SALDAÑA LUIS FRANCISCO 01
*75*61*** MARTIN GARCIA CARMEN MARIA 09
2*5*53*** MARTIN PEREZ ANTONIA 02
**58*3*1* MARTINEZ LOPEZ FRANCISCO JAVIER 02
7****256* MARTINEZ MARIN VANESA 02
3***07*8* MARTINEZ SANCHEZ MARIA DEL MAR 02 00

15
43

48



Número 80 - Lunes, 29 de abril de 2019

página 136 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

*5*891*** MEYAUI CAIRO SUSANA 09
*5*51**8* MONTOYA GONZALEZ ALEJANDRO 02
**7928*** MORELLI LEMEE OSCAR HECTOR 05
*5*57*6** MUÑOZ ARAGON YOLANDA 01
*314**8** OJEDA SORIA BASILIA 01
2*5***06* ORTEGA HERNANDEZ JUAN 02
77*53**** PACA TAIPE CORINA NOEMI 05
4***77*5* PEREZ BAENA SONIA 02
27*2*3*** PEREZ GARCIA GEMMA 09
7*927**** PEREZ MORILLO VANESSA MARIA 09
2****035* RECHE CESPEDES MARIA ENCARNACION 05
Y**32*2** REVILLA MEDINA KAI 05
2**12**0* RIVAS OS JOSE LUIS 02
7****038* ROCA SANCHEZ ISABEL 09
08***1*9* RODA GALICIA MARIA LUISA 01
7*1**65** RODRIGUEZ FERNANDEZ IRENE MARÍA 01
Y**0*0*7* ROMERO  LUCIA PAMELA 05
*6*66**7* ROSA CABALLERO LAURA 01
75*65**** SANCHEZ MONTOYA MACARENA 01
2*49**1** SANCHEZ VALERO ISABEL MARIA 05
75***2*1* SEGURA CAMPOS MARIA DEL MAR 01
48**6*0** SERRANO PENABADES BELEN 01
Y20****2* SOLANO MORALES MARCIA KATHERIN 07
27***51** SUANES LEAL ROSA MARIA 01
7*03*4*** TORRES SALINAS MARIA ROSARIO 05
**53*4*4* URRUTIA SALMERON MARIA ELENA 05 / 10
75*1*8*** VALDES CASTILLO MARIA ALEJANDRA 02 / 03
*26***95* VALERA ZABARCE ANGELICA MARIA 01
Y**2*9*8* VERGEL  CAMILA 05 / 07
*5*9*8*7* VICENTE MARTINEZ INMACULADA CONCEPCION 01

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSA 
EXCLUSION

CUPO DISCAPACIDAD

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSA 
EXCLUSION

*4**66*0* FENOY TRIVIÑO PEDRO 01
2**6*2*4* GONZALEZ LOSILLA JUAN JESUS 01
*7**00*0* IBAÑEZ GOMEZ ENCARNACION 01
3**5*55** IZQUIERDO GESTO FERNANDO 01
5***6*87* MARTINEZ FERRI ESTEBAN 01
***72*37* RAMIREZ CALVO JUAN 01
*2**366** TERUEL PEREZ LEONARDO ENRIQUE 01

CÓDIGOS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

01. No abona los derechos de examen
02. No aporta fotocopia/pdf del DNI o el DNI no está en vigor 
03. Solicitud fuera de plazo
05. No posee o no hace constar la titulación
07. No cumplir el requisito 2.1.a) de la convocatoria (nacionalidad)
09. No presenta solicitud 
10. No acredita la representación

00
15

43
48


